令和６年度岡山県立高等学校入学者選抜における学力検査問題の

自校作成実施校等について

このことについて、次のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 趣旨

岡山県立高等学校入学者選抜において、受検者の学力や適性等によりきめ細かく応じ

た選抜を実施するため、一般入学者選抜の学力検査問題を高等学校が独自に作成するこ

とができる。

２ 令和６年度岡山県立高等学校入学者選抜における実施校及び実施教科

岡山県立岡山朝日高等学校 普通科 （国語、数学、英語）

３ 学力検査問題の作成

(1) 出題

平成29年文部科学省告示第64号の中学校学習指導要領に示された目標及び内容の範

囲内で出題する。

(2) 満点及び検査時間

県教育委員会作成問題と同一とする。

４ その他

日程等詳細については、後日、令和６年度岡山県立高等学校入学者選抜実施大要にて

公表する。